1

[image: image1.png]

[image: image2.png]

Газета издается с 26 апреля 2013 года                                       16 января 2025 г. № 1 (464)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

10 января 2025 г.   с. Новоселицкое                № 1
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 сентября 2021 г. № 699

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и рассмотрев протест прокуратуры Новоселицкого района Ставропольского края от 24 декабря 2024 г. № 7-08-2024, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 сентября 2021 г. № 699 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующего содержания:

1.1. В разделе VI. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц пункт 6.3 исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия

Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
 Н.В.Брихачев

П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

10 января 2025 г.
с. Новоселицкое            № 2

Об утверждении Перечня мероприятий, при реализации которых возникают расходные обязательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, в целях установления расходных обязательств на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности и государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности, администрация  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, при реализации которых возникают расходные обязательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

2. Организационно-протокольному отделу администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в сети Интернет  в разделе «Документы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Федотову Т.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Временно исполняющий полномочия

Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
 Н.В.Брихачев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

от 10 января 2025 г. № 2

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, при реализации которых возникают расходные обязательства Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности  2025 год – в сумме 166204 руб. 99 коп., в том числе за счет средств краевого бюджета 157894 руб. 74 коп., за счет средств местного бюджета 8310 руб. 25 коп.

Государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности 2025 год - в сумме 110803 руб. 33 коп., в том числе за счет средств краевого бюджета 105263 руб. 16 коп., за счет средств местного бюджета 5540 руб. 17 коп.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

13 января 2025 г.       с. Новоселицкое
№ 3

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 апреля 2024 г. № 192

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и рассмотрев протест прокуратуры Новоселицкого района Ставропольского края от 26 декабря 2024г. № 7-08-2024, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 апреля 2024 г. № 192 «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества», следующего содержания:

1.1. В разделе VI. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц пункт 6.3 исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия

Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
 Н.В.Брихачев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

13 января 2025 г.      с. Новоселицкое                № 4

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества во временное владение и пользование гражданам и юридическим лицам», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 сентября 2021 г. № 698

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и рассмотрев протест прокуратуры Новоселицкого района Ставропольского края от 26 декабря 2024 г. № 7-08-2024, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества во временное владение и пользование гражданам и юридическим лицам», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 02 сентября 2021 г. № 698 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества во временное владение и пользование гражданам и юридическим лицам» следующего содержания:

1.1. В разделе VI. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных лиц  пункт 6.3  исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия

Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
 Н.В.Брихачев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

13 января 2025 г     с. Новоселицкое                  № 5

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2022 г. № 83 (в редакции от 22 октября 2024г. № 588)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и рассмотрев протест прокуратуры Новоселицкого района Ставропольского края от 24 декабря 2024г. № 7-08-2024, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля  2022 г. № 83 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» » (в редакции от 22 октября 2024 г. № 588) следующего содержания:

1.1. В разделе 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра предоставления муниципальных услуг, организаций, указанных в части 1.1. статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников, в пункте 5.5 абзацы 8-12 исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия

Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
 Н.В.Брихачев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

13 января 2025 г.        Новоселицкое                  № 6

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 03 марта 2022 г. № 132 (в редакции от 17 августа 2023 г. № 517)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и рассмотрев протест прокуратуры Новоселицкого района Ставропольского края от 24 декабря 2024г. № 7-08-2024, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 03 марта 2022 г. № 132 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута» » (в редакции от 17 августа 2023 г. № 517)  следующего содержания:
1.1. В разделе 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц пункт 5.3 признать утратившим силу.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия

Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
 Н.В.Брихачев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

13 января 2025 г.   с. Новоселицкое                   № 7

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или смежных с ними», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 13 августа 2021 г. № 635 (в редакции от 24 июня 2022 г. № 428)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и рассмотрев протест прокуратуры Новоселицкого района Ставропольского края от 24 декабря 2024г. № 7-08-2024, администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или смежных с ними», утвержденный постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 13 августа  2021 г. № 635 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование местоположения границ земельных участков, образованных из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или смежных с ними»» (в редакции от 24 июня 2022 г. № 428) , следующего содержания:

1.1. В разделе 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц пункт 5.3 признать утратившим силу.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия

Главы Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
 Н.В.Брихачев
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

15 января 2025 г.    с. Новоселицкое
             № 18

О предоставлении права на бесплатный проезд в транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, администра​ция Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить право на бесплатный проезд в транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок                           на территории Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края следующим категориям граждан:

1.1. сотрудникам подразделений охраны общественного порядка Министерства внутренних дел Российской Федерации:

-патрульно-постовой службы полиции;

-участковых уполномоченных полиции;

-инспекторам по делам несовершеннолетних.

1.2. инвалидам;

1.3. семьям погибших участников СВО;

1.4. многодетным семьям;

1.5. инвалидам боевых действий;

1.4. вдовам инвалидов и участников ВОВ.

2. Документом, подтверждающим право на бесплатный проезд считать служебное удостоверение сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации.

3. Поручить муниципальному казенному учреждению Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Коммунсервис»:

3.1. Предоставлять право на бесплатный проезд категориям граждан, указанным в пункте 1 настоящего постановления.

3.2. Давать разъяснения по вопросам реализации настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела по работе с территориями, жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Плотникова М.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края
Н.В.Брихачев

Официальный вестник Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

«Официальный вестник

                        Новоселицкого округа»

Периодическое печатное издание

Новоселицкого муниципального округа

муниципальная газета

PAGE
5